[image: image1.jpg]WOJEWODZKI SZPITAL ZESPOLONY
im. LUDWIKA PERZYNY W KALISZU

SZPITAL UL. POZNANSKA 79
62-800 KALISZ

www.szpital.kalisz.pl
www.szpital.kalisz.ue



Kalisz, dnia 19 sierpnia 2011 roku

Wykonawcy biorący udział 
w postępowaniu 


I N F O R M A C J A

dot. postępowania na: „dostawę narzędzi medycznych oraz sukcesywne dostawy narzędzi jednorazowych do laparoskopu ” 
nr sprawy: 55/11

W odpowiedzi na pytania Wykonawców informujemy:

Pytanie Nr 1 Dot. zadania nr 3 (dostawa narzędzi chirurgicznych)
Narzędzia chirurgiczne dotyczący wyżej wymienionego przetargu są to narzędzia, które nie zawsze w pełni znajdują się w magazynie producenta w Niemczech. Zwyczajowo termin dostawy tego narzędzi chirurgicznych wynosi ok.4-6 tygodni od daty wpływu zamówienia.
Prosimy o odpowiedź czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 4-6 tygodni od daty zawarcia umowy?
Odpowiedź:  NIE
Pytanie Nr 2 Dot. poz.1, 2, 3, 5 Dot. zadania nr 3 (dostawa narzędzi chirurgicznych)
Część firm produkujących tego typu narzędzia chirurgiczne oznacza cienką stopkę złotą końcówką dystalną, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie narzędzi, które cienką stopkę mają oznaczoną w ten sposób, że jedno ramię uchwytu jest złote?
Odpowiedź:  TAK
Pytanie Nr 3 Dot. zadania nr 3 (dostawa narzędzi chirurgicznych)
Zwracamy się z prośbą o wydłużenie czasu naprawy narzędzi chirurgicznych z 3 dni roboczych do 21 dni.
Odpowiedź:  NIE
Pytanie Nr 4 Dot. zadania nr 3 (dostawa narzędzi chirurgicznych)
Producent tego typu narzędzi zastrzegł sobie iż serwis będzie wykonywany u producenta w Niemczech, czy Zamawiający wyrazi zgodę aby serwis był przeprowadzany w Niemczech za pośrednictwem firmy znajdującej się na terenie kraju?
Odpowiedź:  NIE
Pytanie Nr 5 Zadanie nr 3.  Dostawa narzędzi chirurgicznych
Poz. 1,2,3,5 Wymagane przez Zamawiającego oznaczenie w postaci złotej końcówki dystalnej jest charakterystyczne wyłącznie dla jednego dostawcy i oznacza tylko cienką stopkę narzędzia. Oferowane przez naszą firmę odgryzacze posiadają oznaczenie cienkiej stopki w postaci złotych sprężyn. Prosimy o dopuszczenie powyższego. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie.
Pytanie Nr 6 Pakiet 2 poz. 1
Czy Zamawiający dopuści stapler o śr. 26 i wys. Zszywki 4,5?
Odpowiedź: NIE
Pytanie Nr 7 Pakiet 2 poz. 1
Czy Zamawiający dopuści stapler o śr. 29 i wys. Zszywki 4,8?
Odpowiedź: NIE
Pytanie Nr 8 Pakiet 2 poz. 2
Czy Zamawiający dopuści stapler o śr. 29 i wys. Zszywki 4,8?
Odpowiedź: NIE
Pytanie Nr 9 Pakiet 2 poz. 3
Czy Zamawiający dopuści stapler o śr. 32 i wys. Zszywki 5,0?
Odpowiedź: NIE
Pytanie Nr 10 Dotyczy Projektu umowy - zadanie 1
Nawiązując do projektu umowy stanowiącej element SIWZ zwracamy się z uprzejmą prośbą o dokonanie zmiany w wielkości kar umownych, tak aby kary umowne naliczane Wykonawcy przez Zamawiającego za zwłokę w dostawie towaru odpowiadały odsetkom za zwłokę w płatności za dostawy naliczane Zamawiającemu. 

Wprowadzenie rozróżnienia pomiędzy karami umownymi, które zobowiązany jest płacić Dostawca w razie zwłoki w dostawie towarów, a odsetkami w przypadku zwłoki Zamawiającego w płatności za zrealizowane dostawy, w sposób nieuzasadniony narusza fundamentalną zasadę prawa cywilnego – równości stron stosunku cywilnoprawnego.

Mając na uwadze powyższe przepisy proponujemy zrównanie odsetek za zwłokę, które zobowiązany jest płacić Zamawiający w przypadku zwłoki w płatności za dostawy lub zrównanie kar umownych naliczanych Dostawcy do poziomu odsetek ustawowych tj do wysokości 0,1%.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany, podtrzymuje zapisy SIWZ.
 Pytanie Nr 11 Zapytania do w/w postępowania, dot. zapisów SIWZ:
Dot. pkt B2 SIWZ oraz pkt. II.2 Formularza ofertowego (1) – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu dostaw w zakresie zadania nr 3 z 14 dni na 30 dni od dnia zawarcia umowy? Z uwagi na to, iż Zamawiający wymaga wysoko wyspecjalizowanego asortymentu narzędziowego, który nie znajduje się w ciągłej sprzedaży gdyż sprowadzany jest z zagranicy, 14 dniowy termin dostawy jest zbyt krótki do zrealizowania zamówienia na czas. Stąd wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź: NIE
Pytanie Nr 12 Zapytania do w/w postępowania, dot. projektu umowy (dotyczy zadania nr 3 i 4):
§ 5 ust. 5 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w zakresie drugiego zdania jak następuje: „ Za datę dokonania zapłaty uważany będzie dzień uznania rachunku zamawiającego”? Polecenie przelewu przy ewentualnym braku środków na koncie nie gwarantuje Wykonawcy otrzymania wynagrodzenia za realizacje zamówienia na czas.

Odpowiedź: NIE
Pytanie Nr 13 Zapytania do w/w postępowania, dot. projektu umowy (dotyczy zadania nr 3 i 4):
§6 ust 2 i pkt. II.4 Formularza ofertowego (1) – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ujednolicenie terminów gwarancji w zakresie obu zadań tj. na min. 12 miesięcy zamiast w przypadku zadania nr 3 min. 18 miesięcy?

Odpowiedź: NIE

Pytanie Nr 14 Zapytania do w/w postępowania, dot. projektu umowy (dotyczy zadania nr 3 i 4):
§6 ust 5 i pkt. II.3 Formularza ofertowego (1) – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ujednolicenie terminów na dokonanie naprawy przedmiotu zamówienia w zakresie obu zadań tj. do 7 dni od momentu otrzymania przedmiotu umowy,  zamiast w przypadku zadania nr 3 max 3 dni robocze?

Odpowiedź: NIE

Pytanie Nr 15 Zapytania do w/w postępowania, dot. projektu umowy (dotyczy zadania nr 3 i 4):
§7 ust. 1 b – Czy Zamawiający zmieni podstawę naliczania kar umownych:

- za zwłokę w realizacji postanowień umowy wynikających z § 2 niniejszej umowy z 0,2% wartości przedmiotu umowy na 0,2% wartości niezrealizowanego przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki?

- za zwłokę w realizacji zobowiązań wynikających z ust. 5 § 6 z 0,2% wartości przedmiotu umowy na 0,2% wartości przedmiotu umowy wymagającego naprawy za każdy dzień zwłoki?

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej. 

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych.

Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010r., nr 113 poz. 759 z późn. zm.), które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt.7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego.

 Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian, podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 16 Pytania do projektu umowy – dotyczy zadania nr1
Prosimy o zmianę zapisu umowy § 2 ust. 3

Ceny brutto podane w umowie są stałe przez okres trwania umowy za wyjątkiem okoliczności, których nie można było przewidzieć w chwili przystępowania do przetargu tj. zmiany stawki podatku VAT. Zmiana stawki następuje z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w/w zmiany, podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie Nr 17 Pytania do projektu umowy – dotyczy zadania nr1
Prosimy o zmianę zapisu umowy § 6 ust. 1

W przypadku niedostarczenia przedmiotu umowy w terminie określonym w § 4, ust. 1 bądź niedotrzymania terminu, o którym mowa w § 5 ust. 3 Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,3 % za każdy dzień zwłoki, licząc od wartości towaru dostarczonego ze zwłoką.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w/w zmiany, podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie Nr 18 Pytania do projektu umowy – dotyczy zadania nr 2
Prosimy o zmianę zapisu umowy § 5 ust. 5

Ceny brutto podane w umowie są stałe przez okres trwania umowy za wyjątkiem okoliczności, których nie można było przewidzieć w chwili przystępowania do przetargu tj. zmiany stawki podatku VAT. Zmiana stawki następuje z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę. Za datę dokonania zapłaty uważany będzie dzień złożenia przelewu w banku Zamawiającego
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w/w zmiany, podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie Nr 19 Pytania do projektu umowy – dotyczy zadania nr 2
Prosimy o zmianę zapisu umowy § 7 ust. 1 pkt b) tiret 1

-   za zwłokę w realizacji postanowień umowy wynikających z § 2 niniejszej umowy w wysokości 0,2 % wartości towaru dostarczonego ze zwłoką za każdy dzień zwłoki,

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w/w zmiany, podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie Nr 20 Pytania do projektu umowy – dotyczy zadania nr 2
Prosimy o zmianę zapisu umowy § 7 ust. 1 pkt b) tiret 2

- za zwłokę w realizacji zobowiązań wynikających z  ust. 3 §6 w wysokości 0,2 % wartości towaru dostarczonego ze zwłoką

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w/w zmiany, podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie Nr 21 Pytania do projektu umowy – dotyczy zadania nr 2
Prosimy o zmianę zapisu umowy § 7 ust. 1 pkt b) tiret 3

-  za odstąpienie od umowy z przyczyn zawinionych leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 5 % wartości przedmiotu umowy

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w/w zmiany, podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie Nr 22 Zadanie nr 3.  Dostawa narzędzi chirurgicznych
Prosimy o wydłużenie terminu dostawy z 14 dni na 21 dni roboczych
Odpowiedź: NIE
Pytanie Nr 23 dotyczy zadania 1, pozycji 1:
Czy zamawiający określając trokar tępy ze śrubą 5x12 miał na myśli: Trokar jednorazowego użytku 5-12mm z gwintowanym urządzenie mocującym jednorazowego użytku zawierającym 3-stopniowy zawór umieszczony z boku trokara z następującymi ustawieniami; insuflacja, zatrzymanie przepływu gazu oraz desuflacja przez dwudrożny zawór bez odłączania przewodu CO2?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie.
Pytanie Nr 24 dotyczy zadania 1, pozycji 2 i 3:
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że wzorem lat ubiegłych wymaga 3-stopniowego zaworu umieszczonego z boku trokara z następującymi ustawieniami: insuflacja, zatrzymanie przepływu gazu oraz desuflacja przez dwudrożny zawór bez odłączania przewodu CO2.

Brak w/w wymogu może skutkować tym, iż Zamawiający otrzyma trokary, w których niemożliwe będzie spuszczenie gazów z jamy brzusznej operowanego pacjenta bez odłączania przewodu do insuflacji lub zdejmowania górnej uszczelki trokara. Sytuacja taka może narazić personel medyczny uczestniczący w zabiegu na kontakt z materiałem biologicznym unoszącym się w sprayu pokoagulacyjnym znajdującym się w brzuchu operowanego pacjenta (przy nagłym i niekontrolowanym uwolnieniu gazów poprzez zdjęcie głowicy uszczelniającej i raptowne spuszczenie gazów i resztki tkanek mogą wzlecieć w powietrze wraz ze spuszczanym CO2) jak również na przypadkowe zbrudzenie pola operacyjnego poprzez odłączanie przewodu CO2 w trakcie trwania zabiegu laparoskopowego.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie.
Pytanie Nr 25 dotyczy zadania 1, pozycji 4
Czy zamawiający zgodzi się na wydzielenie z zadania 1 pozycji 4 i stworzeniu oddzielnego pakietu. Umożliwi to złożenie korzystnej dla Zamawiającego oferty cenowej na pozycje 1, 2 i 3?

Odpowiedź: NIE
 Pytanie Nr 26 dotyczy zadania 2, pozycja 5
Z uwagi na podejrzenie popełniania omyłki komputerowej, pytamy czy Zamawiający w zadaniu 2  w poz. 5 miał na myśli:

Ładunki do staplera liniowego jw. wysokość zszywek 3,5 mm

Odpowiedź: TAK
 Pytanie Nr 27 dotyczy zadania 2, pozycji 1, 2, 3
Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający w zadaniu 2 pozycji 1, 2 i 3 oczekuje aby wymienione staplery okrężne  posiadały automatyczny i bezobsługowy docisk tkanki i główkę, która łamie się dopiero po oddaniu strzału?
Odpowiedź: TAK
W związku z udzieloną odpowiedzią na pytanie 26 Zamawiający zmienia ,,Formularzu Cenowym (2)’’ w zakresie zadania nr 2, który przyjmuje postać:

..........................................

( pieczęć Wykonawcy )

FORMULARZ CENOWY (2)

Zadanie nr 2

Lp.
Nazwa artykułu (wyrobu)
J.m.
Ilość
Cena jednostkowa netto w PLN
Wartość netto pozycji asortymentowej     (kol. 4 x kol. 5)
Wartość podatku VAT
Wartość brutto pozycji asortymentowej (kol. 6 + kol. 7)
Producent/ Nr. katalogowy

1
2
3
4
5
6
7
8
9

1.
Stapler okrężny EEA DST średnica 28, wysokość zszywki 3,5 mm
szt.
4






2.
Stapler okrężny EEA DST średnica 28, wysokość zszywki 4,8 mm
szt.
2






3.
Stapler okrężny EEA DST średnica 31, wysokość zszywki 4,8 mm
szt.
3






4.
Stapler liniowy TA DST o długości linii szycia 45mm i wysokości zszywek 4,8 mm
szt.
3






5.
Ładunki do staplera liniowego jw. wysokość zszywek 3,5 mm
szt.
6






6.
Ładunki do staplera liniowego j.w. wysokość zszywek 4,8 mm
szt.
6








Razem Wartość Zamówienia




                                                                                                           .................................................................................

 / miejscowość, data/ /podpisy, pieczątki-osób upoważnionych/

Oferty należy składać na aktualnym ,,Formularzu Cenowym (2)!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

                                                                                                                                     Z poważaniem
=========================================================================

(centrala 0-62 765 12 51, zamówienia publiczne 0-62 765-13-97, fax. 0-62 757 13 23

                                      Konto: KB S.A. O/Kalisz 72 1500 1432 1214 3002 2173 0000
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